
99 Vormstrup 
Vormstrup er klassificeret som en lillelandsby med en befolkning på 

onkring 30 i 1974. Vormstrup er Alaceret i et mod ost svagt skréende terran, 

Landsbyens form er tildels af en spredt type med bebyggelsen liggende langs 

Ostergérdsvej(foto 1). 

Vormstrup har en blandet landbrugs- og beboelses-funktion, hvor gérdene 

er koncentreret i byens vestlig del og huse i den østlig del. Omkring halvdel 

af bygninger er udelukkende tilknyttet landbrugsejendommene medens funktionalisme 

preger beboelseshuse. 

De trafikale forhold er begrænset til Ostergérdsvej, der er en ret traf- 

ikeret bivej. Det interne vejnets form er ugrenet og retlinet,. 

Den spredte bebyggelse gør det ikke muligt at afgrænse egentlige åbne 

områder i landsbyen, Beplantningen er meget fremtrædende i landsbyen og udgør 

tildels et mindre skovområde. Vormstrup har en mindre: bæk, hvis forløb dog er 

delvis skjult og således ikke kan giver nogen egentlig miljøverdi. 

Vormstrup er en mindre landsby samfund, hvis tremtid må være afhængig 

af adgeng til service faciliteter i Malling.
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Landsbyens samlede morfologi: 

Vormstrup er placeret i et mod øst svagt skrånende terræn. Lands» 

byens form er tildels af en spredt type med bebyggelsen liggende langs 

Ostergardsvej.. 

Landsbyens vejnet: 

De trafikale forhold er stort set begrænset til Østergårdsvej, der 

er en ret trafikeret bivej… Det interne vejnets form er ugrenet og ret- 

linet. Vejbelægningen består hovedsagelig af asfalt og fortove eksiste- 

rer ikke. 

Skellinier i landsbyen: 

Der findes ingen specielt fremtrædende. skellinier i landsbyen. 

Landsbyens åbne områder: 

Den spredte bebyggelse gør det ikke muligt at afgrænse egentlige åb- 

ne områder i landsbyen. Beplantningen er meget fremtrædende i landsbyen 

og udgør tildels et mindre skovområde. Landsbyen har et enkelt vandom- 

råde, nemlig en mindre bæk, hvis forløb dog er delvis skjult og således 

ikke kan give nogen egentlig miljøværdi. 

Landsbyens bygninger: 

Landsbyen består af 8 enheder, der udgøres af 135 bygninger. 7 bygnin- 

ger er tilknyttet landbrug medens 6 bygninger anvendes til beboelse. 

Landsbyens funktion må således betegnes som ca. 50% henholdsvis land- 

brugs= og beboelsesogrienteret. Landsbyen har ingen bygninger fra stil- 

perioderne 1 og 2, medens 50% af bygningerne tilhorer stilperiode 4. 

Det er karakteristisk for landsbyen at stilperiode 4 udelukkende er til- 

knyttet landbrugsejendommene medens stilperiode 5 præger beboelseshuse- 

ne. Der findes ingen bindingsverksbygninger i landsbyen. 

Landsbyens indre differentiering er for bygningernes stilperiodes ved- 

kommende blandet, medens den funktionelle differentiering viser en nogen- 

lunde klar opdeling af landbrugsbygninger i landsbyens vestlige halvdel
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og beboelse i den østlige haævdel. 

Udsigten mod landsbyen bærer præg af den megen og tætte beplantning 

men indeholder iøvrigt ingen karakteristika. Udsigten fra landsbyen er 

fin mod vest fra landsbyens vestlige udkant, medens udsigten fra vest mod 

øst bærer præg af Mallings nære beliggenhed. Omgivelserne er bortset fra 

Mallings påvirkning præget af landbrugsjorde.




